
 

Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci 

Responsabi le del procedimento: Milva Baldrati 

Referente del  procedimento:  Fiamma Zannoni    

v ia  di Roma,  69 – 48121 RA – Tel .  0544789351  

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it      WEB: http://www.ra.istruzioneer.it  

 Pagina 1 di 2 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 03/5/1999 n. 124; 

VISTA La Legge 04/06/2004 n. 143 ed, in particolare, l’art. 1 “Disposizioni in materia di 

graduatorie permanenti”; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 con il quale vengono dettate norme relative 

all’inclusione, integrazione ed aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento 

(già Permanenti) del personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2014/2015, 

2015/2016 e 2016/2017, prorogate fino all’anno scolastico 2018/19 dalla legge 

n. 21/2016, e le allegate tabelle di valutazione dei titoli; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 3993 del 22/08/2014 con il quale sono state 

pubblicate le Graduatorie Provinciali ad Esaurimento Definitive per il triennio 

2014-2017 ed i relativi tabulati forniti dal MIUR; 

VISTI I propri dispositivi prott. nn. 399/2017 e 3357/2017, di inserimento dei sotto 

elencati nominativi nelle Graduatorie ad Esaurimento 2014-2019, emessi in 

ottemperanza all’ordinanza cautelare del TAR del Lazio n. 7305/2016; 

                

VISTA 

La decisione n. 11 del 15/11/2017 assunta dall’Adunanza Plenaria del Consiglio 

di Stato; 

VISTA La sentenza del TAR del Lazio n. 4971/2018 che respinge il ricorso n. 

10562/2016 definitivamente pronunciando a favore dell’amministrazione; 

RITENUTO Di dover dare esecuzione alla citata sentenza disponendo il depennamento di 

tutti i ricorrenti ivi inseriti che non risultino, agli atti di questo ufficio, in 

possesso di altro valido provvedimento giurisdizionale amministrativo che possa 

legittimare la loro permanenza nelle medesime graduatorie ad esaurimento in 

cui sono state inserite in forza dell’ordinanza cautelare del TAR del Lazio n. 

7305/2016; 

VISTO L’art. 4 co. 1 e co. 1 bis  del D.L. 87/18 (introdotto dalla legge di conversione 

96/18) e al fine di assicurare l'ordinato avvio dell'anno scolastico 2018/2019 e di 

salvaguardare la continuità didattica nell'interesse degli alunni per tutta la data 

dell’anno scolastico corrente; 

RITENUTO Di non poter comunicare agli interessati l’avvio del procedimento ai sensi 

dell’art. 7 della L. 241/90 per esigenze di urgenza e che, comunque, ciò non 

avrebbe determinato un contenuto diverso del presente provvedimento; 
 

DISPONE  
 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza alla sentenza del TAR del Lazio n. 

4971/2018, il depennamento dalle graduatorie ad esaurimento 2014-2019 - terza fascia - 

classe di concorso AAAA-Infanzia e/o EEEE-Primaria della provincia di Ravenna dei sotto 

elencati insegnati:  

D’ALIO SANTINA nata il 11/12/1975 a Nicosia (EN), 

ZITO CARMELA nata il 31/10/1983 a Leonforte (EN). 

m_pi.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE.U.0005305.12-12-2018



 

Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci 

Responsabi le del procedimento: Milva Baldrati 

Referente del  procedimento:  Fiamma Zannoni    

v ia  di Roma,  69 – 48121 RA – Tel .  0544789351  

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it      WEB: http://www.ra.istruzioneer.it  

 Pagina 2 di 2 

 

I Dirigenti scolastici nelle cui graduatorie d’istituto risultano eventualmente inseriti i docenti 

sopra indicati, apporteranno le dovute rettifiche alle stesse, cancellando le relative posizioni 

dalla prima fascia, conservandone la posizione a pieno titolo in seconda fascia, se già inclusi. 

Qualora questi ultimi non risultassero già iscritti in seconda fascia dovranno essere 

riammessi nei termini per la presentazione alle scuole della domanda di inserimento e, 

comunque, sempre con la valutazione del punteggio dei titoli posseduti alla data prevista dal 

D.M.  n. 374/2017. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Avverso il presente provvedimento  potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

Agostina Melucci 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 




